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56 Североуральский городской округ 0,06052
57 Серовский городской округ 0,34219
58 Сосьвинский городской округ 0,07383
59 городской округ Среднеуральск 0,03791
60 городской округ Староуткинск 0,01264
61 городской округ Сухой Лог 0,17101
62 Сысертский городской округ 0,23827
63 Тавдинский городской округ 0,19719
64 Талицкий городской округ 0,35505
65 Тугулымский городской округ 0,28314
66 Туринский городской округ 0,13123
67 муниципальное образование «посёлок Уральский» 0,00839
68 Шалинский городской округ 0,26988
69 Байкаловский муниципальный район 0,03349
70 Баженовское сельское поселение 0,03098
71 Байкаловское сельское поселение 0,05825
72 Краснополянское сельское поселение 0,05179
73 муниципальное образование Камышловский муниципальный район 0,02199
74 муниципальное образование «Восточное сельское поселение» 0,01632
75 муниципальное образование «Галкинское сельское поселение» 0,02589
76 муниципальное образование «Зареченское сельское поселение» 0,00623
77 муниципальное образование «Калиновское сельское поселение» 0,00793
78 муниципальное образование «Обуховское сельское поселение» 0,05366
79 Нижнесергинский муниципальный район 0,03156
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,02419
81 городское поселение Верхние Серги 0,03281
82 Дружининское городское поселение 0,02816
83 Кленовское сельское поселение 0,04550
84 Михайловское муниципальное образование 0,08737
85 Нижнесергинское городское поселение 0,06420
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00680
87 Ницинское сельское поселение 0,01099
88 Сладковское сельское поселение 0,01745
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,02759
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,03496
91 Таборинский муниципальный район 0,00017
92 Кузнецовское сельское поселение 0,00612
93 Таборинское сельское поселение 0,00856
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00408

Приложение 3 
к Закону Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2015 год и  
плановый период 2016 и 2017 годов»

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов  
на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые  
на территории Российской Федерации, на 2016 и 2017 годы

Номер 

строки
Наименование муниципального образования

Нормативы отчислений,    

в процентах
на 2016 год на 2017 год

1 2 3 4
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0,15548 0,15548
2 Муниципальное образование Алапаевское 0,16919 0,16919
3 Арамильский городской округ 0,03638 0,03638
4 Артемовский городской округ 0,15276 0,15276
5 Артинский городской округ 0,23288 0,23288
6 Асбестовский городской округ 0,09412 0,09412
7 Ачитский городской округ 0,10364 0,10364
8 Белоярский городской округ 0,22314 0,22314
9 Березовский городской округ 0,16302 0,16302

10 Бисертский городской округ 0,07581 0,07581
11 городской округ Богданович 0,20058 0,20058
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,01014 0,01014
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,01377 0,01377
14 Верхнесалдинский городской округ 0,08035 0,08035
15 городской округ Верхний Тагил 0,04267 0,04267
16 городской округ Верхняя Пышма 0,12834 0,12834
17 Городской округ Верхняя Тура 0,00703 0,00703
18 городской округ Верхотурский 0,03207 0,03207
19 Волчанский городской округ 0,03105 0,03105
20 Гаринский городской округ 0,00215 0,00215
21 Горноуральский городской округ 0,41415 0,41415
22 городской округ Дегтярск 0,06742 0,06742
23 муниципальное образование «город Екатеринбург» 0,77152 0,77152
24 городской округ Заречный 0,06239 0,06239
25 Ивдельский городской округ 0,18308 0,18308
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,06363 0,06363
27 Ирбитское муниципальное образование 0,32473 0,32473
28 Каменский городской округ 0,30626 0,30626
29 город Каменск-Уральский 0,14398 0,14398
30 Камышловский городской округ 0,08175 0,08175
31 городской округ Карпинск 0,09899 0,09899
32 Качканарский городской округ 0,06120 0,06120
33 Кировградский городской округ 0,09565 0,09565
34 городской округ Краснотурьинск 0,10029 0,10029
35 городской округ Красноуральск 0,06579 0,06579
36 городской округ Красноуфимск 0,09293 0,09293
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0,18563 0,18563
38 Кушвинский городской округ 0,13877 0,13877
39 «Городской округ «Город Лесной» 0,11582 0,11582
40 Малышевский городской округ 0,03224 0,03224
41 Махнёвское муниципальное образование 0,05043 0,05043
42 Невьянский городской округ 0,12930 0,12930
43 Нижнетуринский городской округ 0,14404 0,14404
44 город Нижний Тагил 0,34253 0,34253
45 городской округ «Нижняя Салда» 0,06018 0,06018
46 Новолялинский городской округ 0,01734 0,01734
47 Новоуральский городской округ 0,09553 0,09553
48 городской округ Пелым 0,01564 0,01564
49 городской округ Первоуральск 0,24898 0,24898
50 Полевской городской округ 0,15894 0,15894
51 Пышминский городской округ 0,13463 0,13463
52 городской округ Ревда 0,11072 0,11072
53 Режевской городской округ 0,18886 0,18886
54 городской округ Рефтинский 0,01876 0,01876
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00504 0,00504
56 Североуральский городской округ 0,06052 0,06052
57 Серовский городской округ 0,34219 0,34219
58 Сосьвинский городской округ 0,07383 0,07383
59 городской округ Среднеуральск 0,03791 0,03791
60 городской округ Староуткинск 0,01264 0,01264
61 городской округ Сухой Лог 0,17101 0,17101
62 Сысертский городской округ 0,23827 0,23827
63 Тавдинский городской округ 0,19719 0,19719
64 Талицкий городской округ 0,35505 0,35505
65 Тугулымский городской округ 0,28314 0,28314
66 Туринский городской округ 0,13123 0,13123
67 муниципальное образование «посёлок Уральский» 0,00839 0,00839
68 Шалинский городской округ 0,26988 0,26988
69 Байкаловский муниципальный район 0,03349 0,03349
70 Баженовское сельское поселение 0,03098 0,03098
71 Байкаловское сельское поселение 0,05825 0,05825
72 Краснополянское сельское поселение 0,05179 0,05179

73
муниципальное образование Камышловский муници-
пальный район

0,02199 0,02199

74
муниципальное образование «Восточное сельское 
поселение»

0,01632 0,01632

75
муниципальное образование «Галкинское сельское 
поселение»

0,02589 0,02589

76
муниципальное образование «Зареченское сельское 
поселение»

0,00623 0,00623

77
муниципальное образование «Калиновское сельское 
поселение»

0,00793 0,00793

78
муниципальное образование «Обуховское сельское 
поселение»

0,05366 0,05366

79 Нижнесергинский муниципальный район 0,03156 0,03156
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,02419 0,02419
81 городское поселение Верхние Серги 0,03281 0,03281
82 Дружининское городское поселение 0,02816 0,02816
83 Кленовское сельское поселение 0,04550 0,04550
84 Михайловское муниципальное образование 0,08737 0,08737
85 Нижнесергинское городское поселение 0,06420 0,06420
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00680 0,00680
87 Ницинское сельское поселение 0,01099 0,01099
88 Сладковское сельское поселение 0,01745 0,01745
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,02759 0,02759
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,03496 0,03496
91 Таборинский муниципальный район 0,00017 0,00017
92 Кузнецовское сельское поселение 0,00612 0,00612
93 Таборинское сельское поселение 0,00856 0,00856
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00408 0,00408

Приложение 4
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2015 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации дохо-
дов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма,  
в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 155660816,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 102718539,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 44983510,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 57735029,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 12664670,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 12664670,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7091188,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-

ной системы налогообложения 7091188,0
9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23501151,0

10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 21147705,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2345164,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 8282,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1056094,0
14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1048895,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира 

и за пользование объектами водных биологиче-
ских ресурсов 7199,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 136183,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым Конституционным Судом Российской Фе-
дерации и конституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации 200,0

18 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юри-
дически значимых действий 135983,0

19 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 266002,0

20 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муници-
пальным образованиям 100000,0

21 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджет-
ных кредитов внутри страны 17412,0

22 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 115900,0

23 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 32000,0

24 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 690,0

25 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 660171,0

26 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 367896,0

27 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 29504,0
28 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 262771,0
29 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 353548,0
30 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 318457,4
31 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 35090,6
32 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5572900,0
33 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 611900,0

34 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципальной 
собственности 4961000,0

35 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1140,0
36 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муници-

пальными органами (организациями) за выполне-
ние определенных функций 1140,0

37 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1639230,0
38 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

антимонопольного законодательства в сфере кон-
куренции на товарных рынках, защиты конкурен-
ции на рынке финансовых услуг, законодательства 
о естественных монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) 7311,0

39 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о налогах и сборах 154,0

40 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюд-
жетного законодательства Российской Федерации 137,0

41 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущерба имуществу 168,0

42 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 713,0

43 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, земельного зако-
нодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства 3500,0

44 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о рекламе 770,0

45 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о по-
жарной безопасности 22700,0

46 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонаруше-
ния в области дорожного движения 1514762,0

47 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 9120,0

48 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 2970,0

49 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиня-
емого автомобильным дорогам транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов 43677,0

50 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 33248,0

51 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15812510,0
52 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13924468,4

53 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 2454293,3

54 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов 1631815,3

55 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-
территориальных образований 822478,0

56 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 734057,1

57 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных целевых 
программ1* 7106,0

58 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на реализацию дополнительных мероприя-
тий в сфере занятости населения 22766,5

59 000 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение специализированной 
лесопожарной техники и оборудования 17483,1

60 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 197144,6

61 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на возмещение части затрат на приобрете-
ние элитных семян 14743,5

62 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на возмещение части затрат на закладку 
и уход за многолетними плодовыми и ягодными 
насаждениями 1622,1

63 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства 154232,9

64 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку племенного животноводства 145647,2

65 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока 37776,5

66 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного крупного 
рогатого скота мясного направления 629,8

67 000 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федера-
ции «Развитие здравоохранения» 134904,9

68 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 7512662,7

69 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2562008,8

70 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению еже-
годной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России» 358246,3

71 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные компенсации 
гражданам при возникновении поствакцинальных 
осложнений 557,3

72 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств 3332,2

73 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 43050,0

74 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений 555232,7

75 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 35785,8

76 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного посо-
бия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 50980,1

77 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на реализацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам 1319165,4

78 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячно-
го пособия на ребенка военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву 26670,2

79 000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 
714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов» 206591,4

80 000 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ  
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» 183313,4

81 000 2 02 03122 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами) 1719844,8

82 000 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации 313401,9

83 000 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации2* 134482,4

84 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3223455,3
85 000 2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 
переселение граждан из закрытых административ- 
но-территориальных образований 14310,0

86 000 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области 
обеспечения лекарственными препаратами, а так-
же специализированными продуктами лечебного 
питания 434866,0

87 000 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 1480,0

88 000 2 02 04047 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию отдельных полномочий в области 
лекарственного обеспечения населения закрытых 
административно-территориальных образований, 
обслуживаемых федеральными государственными 
бюджетными учреждениями здравоохранения, 
находящимися в ведении Федерального медико-
биологического агентства 23808,6

89 000 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение закупок антивирусных 
препаратов для профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита чело-
века и гепатитов В и С 1805920,6

90 000 2 02 04056 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования регионального или межмуниципального 
значения 675502,2

91 000 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг 70000,0

92 000 2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление организационных мероприятий по 
обеспечению лиц лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения больных злока-
чественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, гемофи-
лией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, 
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) тканей 33384,4

93 000 2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на финан-
совое обеспечение закупок антибактериальных и 
противотуберкулезных лекарственных препаратов 
(второго ряда), применяемых при лечении больных 
туберкулезом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя, и диагностических 
средств для выявления, определения чувствитель-
ности микобактерии туберкулеза и мониторинга 
лечения больных туберкулезом с множественной 
лекарственной устойчивостью возбудителя 159503,0

94 000 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по профилактике  
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С 4680,5

95 000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАР-
СТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 1888041,6

96 000 2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации 1888041,6

97 000 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспече-
ние мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов 131900,9

98 000 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от государственной кор-
порации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспе-
чение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 556140,7

99 000 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 1200000,0

100   ИТОГО ДОХОДОВ 171473326,0

1* Примечание. В данной строке отражены поступления из федерального бюдже-
та в виде субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Раз-
витие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014-2020 годы». 
   2* Примечание. В данной строке отражены поступления из федерального бюджета в виде субвенций 
на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации.

Приложение 5
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2015 год и 
и плановый период 2016 и 2017 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2016 и 2017 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации  
доходов бюджета

Наименование  
доходов бюджета

Сумма,  
в тысячах рублей

на 2016 год на 2017 год 

1 2 3 4 5
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 163050353,0 171290709,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 109575549,0 115223685,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 49332690,0 51305998,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 60242859,0 63917687,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УС-

ЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14735379,0 14050472,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 14735379,0 14050472,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7601752,0 8171885,0


